
 

 

        
    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 148 
DEL 14.12.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLA PROROGA DI DURATA DEL CONSORZIO AGENZIA DI 
ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE DELLA PRO VINCIA DI NOVARA E 
CONSEGUENTE MODIFICA STATUTARIA.  
 

   
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  quattordici  del mese di  dicembre  alle ore  16,10  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  - X 

3 PIAZZA Walter Assessore                  -         X 

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X   

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                    

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

N.148 in data 14.12.2017 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA PROROGA DI DURATA DEL CONSORZIO 
AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE DELLA 
PROVINCIA DI NOVARA E CONSEGUENTE MODIFICA STATUTARIA. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 36 in data 26.11.1997, esecutiva ai sensi 
di legge, il Comune di Bellinzago Novarese aderiva in qualità di socio fondatore alla 
costituzione del Consorzio denominato “Agenzia di accoglienza e promozione turistica 
locale del lago d’Orta e della Provincia  di Novara” ai sensi della Legge Regionale 
22.10.1996 n. 75, approvandone lo Statuto, successivamente modificato con deliberazione 
C.C. n. 23  in data 21.12.2007, con deliberazione C.C. n.13 in data 25.07. 2011 e con 
deliberazione CC. n. 19 in data 13.06.2012; 
 
VISTA la nota prot. n. 152/2017 in data 10.11.2017 dell’A.T.L. della Provincia di Novara 
pervenuta in data 13.11.2017 acclarata al protocollo n. 17089 con la quale si comunica 
l’opportunità di procedere alla modifica dell’art.1 dello Statuto limitatamente alla durata al 
fine di prorogarne la scadenza nelle more dell’approvazione del nuovo statuto in base alla 
legge regionale n.14/2016; 

VISTA la proposta di modifica dell’articoli 1 “Costituzione”, riferito unicamente all’ultimo 
comma relativo alla durata dell’Agenzia e che per tanto è così formulato: 
“La durata dell’Agenzia è fissata fino al 31 dicembre 2019 e può essere prorogato 
dall’Assemblea dei Soci.” 
   
Vista la proposta di deliberazione in oggetto e dato atto dell'occorrenza di adottare il 
presente atto al fine di garantire da subito la rappresentanza del Comune nell'ambito 
dell'Assemblea consorziale. 
 
Visto  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Visto  lo Statuto Comunale. 
 
VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta di 
deliberazione che si intende adottare è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica 
dal responsabile del servizio. 

Con votazione  palese unanime; 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

 
1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa, della necessità di proroga di 

durata del  CONSORZIO AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE DELLA PROVINCIA DI NOVARA E CONSEGUENTE 
MODIFICA STATUTARIA con la conseguente modifica statutaria nel testo 
proposto dell’ATL. 

 
2. di dare atto che l'approvazione della modifica dello Statuto dell'Agenzia Turistica 

Locale della Provincia di Novara sarà sottoposta al Consiglio comunale come 
previsto dall'art. 42   del T.U. D.Lgs. 267/2000. 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento all'Agenzia Turistica Locale della 

Provincia di Novara al fine di garantire da subito la rappresentanza del Comune 
nell'ambito dell'Assemblea consorziale. 

 
4. Di rendere, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n. 267.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 15.12.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    15.12.2017       
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


